


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

	OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa C	DATA: 15/10/2021			
	DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa.	BDI:	20,97%		
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			
				0,00%	0,00%	

5664	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	20,66	20,66
53786	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	38,44	38,44

TOTAL SERVIÇO:	100,55
VALOR:	100,55
VALOR SEM ENCARGOS:	90,97
VALOR ENCARGOS (112.76%):	9,58
VALOR COM ENCARGOS:	100,55
VALOR BDI (20.97%):	21,09
VALOR COM BDI:	121,64
QUANTIDADE:	1,00

12769 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP) (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	0,60000000	4,0100	2,4060
TOTAL MATERIAL:					2,4060
VALOR:					2,41
VALOR SEM ENCARGOS:					2,41
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					2,41
VALOR BDI (20.97%):					0,51
VALOR COM BDI:					2,92
QUANTIDADE:					1,00

12770 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP) (H)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12552 OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
TOTAL MAO DE OBRA:					20,8500
VALOR:					20,85
VALOR SEM ENCARGOS:					7,31
VALOR ENCARGOS (112.76%):					13,54
VALOR COM ENCARGOS:					20,85
VALOR BDI (20.97%):					4,37
VALOR COM BDI:					25,22
QUANTIDADE:					1,00

10724 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP)	SEINFRA	H	1,00000000	2,4100	2,4100
12770 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
12701 DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	1,24480000	0,9800	1,2199
12702 JUROS	SEINFRA	H	0,07250000	0,9800	0,0711
12703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,57240000	0,9800	1,5410
TOTAL MATERIAL:					26,0920
VALOR:					26,09
VALOR SEM ENCARGOS:					12,55
VALOR ENCARGOS (112.76%):					13,54
VALOR COM ENCARGOS:					26,09
VALOR BDI (20.97%):					5,47
VALOR COM BDI:					31,56
QUANTIDADE:					1,00

12761 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	6,60000000	4,0100	26,4660
TOTAL MATERIAL:					26,4660
VALOR:					26,47

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

	OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Toca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA.C	DATA: 15/10/2021			
	DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Toca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA.	BDI: 20,97%			
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE	SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01	SINAPI	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS		2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

VALOR SEM ENCARGOS:	26,47
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	26,47
VALOR BDI (20.97%):	5,55
VALOR COM BDI:	32,02
QUANTIDADE:	1,00

I2762 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H)

MAO DE OBRA	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	28,4400	28,4400
TOTAL MAO DE OBRA:			28,4400
VALOR:			28,44
VALOR SEM ENCARGOS:			10,88
VALOR ENCARGOS (112.76%):			17,56
VALOR COM ENCARGOS:			28,44
VALOR BDI (20.97%):			5,96
VALOR COM BDI:			34,40
QUANTIDADE:			1,00

I0726 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H)

MATERIAL	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2761 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	26,4700	26,4700
I2762 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	28,4400	28,4400
I2701 DEPRECIÇÃO	H	0,9800	14,8492
I2702 JUROS	H	0,9800	1,3034
I2703 MANUTENÇÃO	H	0,9800	14,8492
TOTAL MATERIAL:			85,9118
VALOR:			85,91
VALOR SEM ENCARGOS:			68,35
VALOR ENCARGOS (112.76%):			17,56
VALOR COM ENCARGOS:			85,91
VALOR BDI (20.97%):			18,02
VALOR COM BDI:			103,93
QUANTIDADE:			1,00

95330 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

MAO DE OBRA	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001213 CARPINTEIRO DE FORMAS	H	14,87	0,12
TOTAL MAO DE OBRA:			0,12
VALOR:			0,12
VALOR SEM ENCARGOS:			0,06
VALOR ENCARGOS (112.76%):			0,06
VALOR COM ENCARGOS:			0,12
VALOR BDI (20.97%):			0,03
VALOR COM BDI:			0,15
QUANTIDADE:			1,00

88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,50	2,50
00043483 EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,03	1,03
00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,54	0,54
00043459 FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,37	0,37
00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	0,06
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	0,86
TOTAL ENCARGOS			5,36
MAO DE OBRA	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001213 CARPINTEIRO DE FORMAS	H	14,87	14,87
TOTAL MAO DE OBRA:			14,87
SERVICO	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95330 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,12	0,12

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES																									
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Calixa C																								
DESCRICAÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Calixa																								
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE																								
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01																								
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS																								
<table border="1"> <tr> <td>DATA:</td> <td>15/10/2021</td> <td>BDI:</td> <td>20,97%</td> </tr> <tr> <td>VERSÃO:</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>HORA:</td> <td>112,76%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI:</td> <td>2021/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>MES:</td> <td>71,07%</td> </tr> <tr> <td></td> <td>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>REF.:</td> <td>09/2021</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0,00%</td> </tr> </table>		DATA:	15/10/2021	BDI:	20,97%	VERSÃO:	027 SEM DESONERAÇÃO	HORA:	112,76%	SINAPI:	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	MES:	71,07%		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	REF.:	09/2021				0,00%				0,00%
DATA:	15/10/2021	BDI:	20,97%																						
VERSÃO:	027 SEM DESONERAÇÃO	HORA:	112,76%																						
SINAPI:	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	MES:	71,07%																						
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	REF.:	09/2021																						
			0,00%																						
			0,00%																						

TOTAL SERVIÇO:	0,12
VALOR:	20,35
VALOR SEM ENCARGOS:	12,41
VALOR ENCARGOS (112,76%):	7,94
VALOR COM ENCARGOS:	20,35
VALOR BDI (20,97%):	4,27
VALOR COM BDI:	24,62
QUANTIDADE:	1,00

94964 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 (M3)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,75580000	78,40	59,25
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	322,98000000	0,55	177,63
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,58700000	75,84	44,51
TOTAL MATERIAL:						281,39
SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	SINAPI	CHI	0,78000000	0,31	0,24
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	SINAPI	CHP	0,83000000	1,43	1,18
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,60000000	17,51	28,01
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,53000000	16,14	40,83
TOTAL SERVIÇO:						70,26
VALOR:						351,65
VALOR SEM ENCARGOS:						326,26
VALOR ENCARGOS (112,76%):						25,39
VALOR COM ENCARGOS:						351,65
VALOR BDI (20,97%):						73,74
VALOR COM BDI:						425,39
QUANTIDADE:						1,00

12730 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

MAO DE OBRA		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	25,7300	25,7300
TOTAL MAO DE OBRA:						25,7300
VALOR:						25,73
VALOR SEM ENCARGOS:						9,90
VALOR ENCARGOS (112,76%):						15,83
VALOR COM ENCARGOS:						25,73
VALOR BDI (20,97%):						5,40
VALOR COM BDI:						31,13
QUANTIDADE:						1,00

10581 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI) (H)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12730	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	25,7300	25,7300
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	18,93330000	0,9800	18,5546
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,05660000	0,9800	2,0155
TOTAL MATERIAL:						46,3001
VALOR:						46,30
VALOR SEM ENCARGOS:						30,47
VALOR ENCARGOS (112,76%):						15,83
VALOR COM ENCARGOS:						46,30
VALOR BDI (20,97%):						9,71
VALOR COM BDI:						56,01
QUANTIDADE:						1,00

12729 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES	
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tocá em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.C
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tocá em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS
DATA:	15/10/2021
BDI:	20,97%
VERSÃO:	
HORA:	
MES:	
REF.:	
SEINFRA:	027 SEM DESONERAÇÃO 112,76% 71,07% 05/2021
SINAPI:	2021/04 SEM DESONERAÇÃO 112,76% 71,07% 05/2021
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS:	0,00% 0,00%

12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	4,0100	54,5360
				TOTAL MATERIAL:		54,5360
				VALOR:		54,54
				VALOR SEM ENCARGOS:		54,54
				VALOR ENCARGOS:		0,00
				VALOR COM ENCARGOS:		54,54
				VALOR BDI (20.97%):		11,44
				VALOR COM BDI:		65,98
				QUANTIDADE:		1,00

10703 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) (H)

MATERIAL	DESCR. MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12729	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	54,5400	54,5400
12730	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	25,7300	25,7300
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	18,93330000	0,9800	18,5546
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,05660000	0,9800	2,0155
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	28,40000000	0,9800	27,8320
TOTAL MATERIAL:						128,6721
VALOR:						128,67
VALOR SEM ENCARGOS:						112,84
VALOR ENCARGOS (112.76%):						15,83
VALOR COM ENCARGOS:						128,67
VALOR BDI (20.97%):						26,98
VALOR COM BDI:						155,65
QUANTIDADE:						1,00

12716 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H)

MAO DE OBRA	DESCR. MAO DE OBRA	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
TOTAL MAO DE OBRA:						20,8500
VALOR:						20,85
VALOR SEM ENCARGOS:						7,31
VALOR ENCARGOS (112.76%):						13,54
VALOR COM ENCARGOS:						20,85
VALOR BDI (20.97%):						4,37
VALOR COM BDI:						25,22
QUANTIDADE:						1,00

10566 - BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI) (H)

MATERIAL	DESCR. MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12716	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,94620000	0,9800	1,9073
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,09710000	0,9800	0,0952
TOTAL MATERIAL:						22,8525
VALOR:						22,85
VALOR SEM ENCARGOS:						9,31
VALOR ENCARGOS (112.76%):						13,54
VALOR COM ENCARGOS:						22,85
VALOR BDI (20.97%):						4,79
VALOR COM BDI:						27,64
QUANTIDADE:						1,00

12715 - MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H)

MATERIAL	DESCR. MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	1,12500000	4,0100	4,5113
TOTAL MATERIAL:						4,5113
VALOR:						4,51
VALOR SEM ENCARGOS:						4,51
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						4,51
VALOR BDI (20.97%):						0,95
VALOR COM BDI:						5,46
QUANTIDADE:						1,00

10680 - BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP) (H)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES																									
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosta em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa C																								
DESCRICOÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosta em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.																								
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE																								
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01																								
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>DATA:</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>BDI:</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>15/10/2021</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112.76%</td> <td>20.97%</td> <td>05/2021</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td></td> <td>202104 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112.76%</td> <td>20.97%</td> <td>05/2021</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td></td> <td>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0.00%</td> <td>0.00%</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		DATA:	VERSÃO	HORA	BDI:	MES	REF.	15/10/2021	027 SEM DESONERAÇÃO	112.76%	20.97%	05/2021	05/2021		202104 SEM DESONERAÇÃO	112.76%	20.97%	05/2021	05/2021		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0.00%	0.00%		
DATA:	VERSÃO	HORA	BDI:	MES	REF.																				
15/10/2021	027 SEM DESONERAÇÃO	112.76%	20.97%	05/2021	05/2021																				
	202104 SEM DESONERAÇÃO	112.76%	20.97%	05/2021	05/2021																				
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0.00%	0.00%																						

MATERIAL		FONT	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2716	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
I2715	MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	4,5100	4,5100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	1,94620000	0,9800	1,9073
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,09710000	0,9800	0,0952
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,02430000	0,9800	1,0038
TOTAL MATERIAL:						28,3663
VALOR:						28,37
VALOR SEM ENCARGOS:						14,83
VALOR ENCARGOS (112.76%):						13,54
VALOR COM ENCARGOS:						28,37
VALOR BDI (20.97%):						5,95
VALOR COM BDI:						34,32
QUANTIDADE:						1,00

I2753 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)

MAO DE OBRA		FONT	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	28,4400	28,4400
TOTAL MAO DE OBRA:						28,4400
VALOR:						28,44
VALOR SEM ENCARGOS:						10,88
VALOR ENCARGOS (112.76%):						17,56
VALOR COM ENCARGOS:						28,44
VALOR BDI (20.97%):						5,96
VALOR COM BDI:						34,40
QUANTIDADE:						1,00

I0594 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) (H)

MATERIAL		FONT	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	28,4400	28,4400
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	28,66170000	0,9800	28,0885
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,54730000	0,9800	2,4964
TOTAL MATERIAL:						59,0249
VALOR:						59,02
VALOR SEM ENCARGOS:						41,46
VALOR ENCARGOS (112.76%):						17,56
VALOR COM ENCARGOS:						59,02
VALOR BDI (20.97%):						12,38
VALOR COM BDI:						71,40
QUANTIDADE:						1,00

I2752 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)

MATERIAL		FONT	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	16,65000000	4,0100	66,7665
TOTAL MATERIAL:						66,7665
VALOR:						66,77
VALOR SEM ENCARGOS:						66,77
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						66,77
VALOR BDI (20.97%):						14,00
VALOR COM BDI:						80,77
QUANTIDADE:						1,00

I0708 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) (H)

MATERIAL		FONT	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	66,7700	66,7700
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	28,4400	28,4400
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	28,66170000	0,9800	28,0885
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,54730000	0,9800	2,4964
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	42,99250000	0,9800	42,1327
TOTAL MATERIAL:						167,9276
VALOR:						167,93
VALOR SEM ENCARGOS:						150,36

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES		
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.C	DATA: 15/10/2021 BDI: 20,97%
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.	SEINFRA 027 SEM DESONERAÇÃO 112,76% 71,07% 05/2021 SINAPI 2021/04 SEM DESONERAÇÃO 112,76% 71,07% 05/2021 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00%
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE	
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01	
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS	

VALOR ENCARGOS (112.76%):	17,57
VALOR COM ENCARGOS:	167,93
VALOR BDI (20.97%):	35,21
VALOR COM BDI:	203,14
QUANTIDADE:	1,00

12781 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (H)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	SEINFRA	H	1,00000000	28,4400	28,4400
TOTAL MAO DE OBRA:						28,4400
VALOR:						28,44
VALOR SEM ENCARGOS:						10,88
VALOR ENCARGOS (112.76%):						17,56
VALOR COM ENCARGOS:						28,44
VALOR BDI (20.97%):						5,96
VALOR COM BDI:						34,40
QUANTIDADE:						1,00

10618 - CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI) (H)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	SEINFRA	H	1,00000000	28,4400	28,4400
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	145,73390000	0,9800	142,8192
12702	JUROS	SEINFRA	H	12,79220000	0,9800	12,5364
TOTAL MATERIAL:						183,7956
VALOR:						183,80
VALOR SEM ENCARGOS:						166,24
VALOR ENCARGOS (112.76%):						17,56
VALOR COM ENCARGOS:						183,80
VALOR BDI (20.97%):						38,54
VALOR COM BDI:						222,34
QUANTIDADE:						1,00

10732 - CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) (H)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	SEINFRA	H	1,00000000	28,4400	28,4400
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	145,73390000	0,9800	142,8192
12702	JUROS	SEINFRA	H	12,79220000	0,9800	12,5364
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	194,31190000	0,9800	190,4257
TOTAL MATERIAL:						374,2213
VALOR:						374,22
VALOR SEM ENCARGOS:						356,66
VALOR ENCARGOS (112.76%):						17,56
VALOR COM ENCARGOS:						374,22
VALOR BDI (20.97%):						78,47
VALOR COM BDI:						452,69
QUANTIDADE:						1,00

12792 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
TOTAL MAO DE OBRA:						20,8500
VALOR:						20,85
VALOR SEM ENCARGOS:						7,31
VALOR ENCARGOS (112.76%):						13,54
VALOR COM ENCARGOS:						20,85
VALOR BDI (20.97%):						4,37
VALOR COM BDI:						25,22
QUANTIDADE:						1,00

10626 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI) (H)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12792	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	6,22530000	0,9800	6,1008
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,55330000	0,9800	0,5422

OBRA:		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSA EM DIVERSAS VIAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO 900424/2020 - CONTRATO DE REPASSE Nº 1070814-71 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA.C		DATA : 15/10/2021	BDI : 20,97%
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSA EM DIVERSAS VIAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO 900424/2020 - CONTRATO DE REPASSE Nº 1070814-71 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA.		SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO 112,76% 71,07% 09/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE		SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO 112,76% 71,07% 09/2021
TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00%	
210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS			

TOTAL MATERIAL:	27,4930
VALOR:	27,49
VALOR SEM ENCARGOS:	13,95
VALOR ENCARGOS (112,76%):	13,54
VALOR COM ENCARGOS:	27,49
VALOR BDI (20,97%):	5,76
VALOR COM BDI:	33,25
QUANTIDADE:	1,00

I2791 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	27,00000000	4,0100	108,2700
TOTAL MATERIAL:					108,2700
VALOR:					108,27
VALOR SEM ENCARGOS:					108,27
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					108,27
VALOR BDI (20,97%):					22,70
VALOR COM BDI:					130,97
QUANTIDADE:					1,00

I0740 - GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2791 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	108,2700	108,2700
I2792 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	20,8500	20,8500
I2701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	6,22530000	0,9800	6,1008
I2702 JUROS	SEINFRA	H	0,55330000	0,9800	0,5422
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	5,44720000	0,9800	5,3383
TOTAL MATERIAL:					141,1013
VALOR:					141,10
VALOR SEM ENCARGOS:					127,56
VALOR ENCARGOS (112,76%):					13,54
VALOR COM ENCARGOS:					141,10
VALOR BDI (20,97%):					29,59
VALOR COM BDI:					170,69
QUANTIDADE:					1,00

C3235 - ROCHA PARA BRITAGEM (M3)

EQUIPAMENTO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0614 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	33,9500	0,0000
I0728 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA	H	0,05882353	103,8700	6,1100
I0645 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	22,6200	0,0000
I0759 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	SEINFRA	H	0,17647059	23,5600	4,1576
TOTAL EQUIPAMENTO:					10,2676
MAO DE OBRA	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0221 BLASTER	SEINFRA	H	0,05882353	22,1600	1,3035
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,58823529	17,1400	10,0824
TOTAL MAO DE OBRA:					11,3859

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0860 CORDEL DETONANTE	SEINFRA	M	1,24000000	5,1400	6,3736
I2507 DINAMITE 60%	SEINFRA	KG	0,05000000	25,5200	1,2760
I2568 DINAMITE GRANULADA	SEINFRA	KG	0,54000000	14,8600	8,0244
I2326 ESPOLETA	SEINFRA	UN	0,00900000	5,6800	0,0511
I2329 ESTOPIM	SEINFRA	M	0,06000000	7,1100	0,4266
I2535 SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA	JG	0,00050000	600,7400	0,3004
TOTAL MATERIAL:					16,4521
VALOR:					38,11
VALOR SEM ENCARGOS:					27,25
VALOR ENCARGOS (112,76%):					10,86
VALOR COM ENCARGOS:					38,11
VALOR BDI (20,97%):					7,99
VALOR COM BDI:					46,10
QUANTIDADE:					1,00

C3253 - BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS (M3)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Toca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa C	DATA: 15/10/2021	BDI: 20,97%
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Toca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.	VERSÃO	HORA
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE	SEINFRA 027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01	SINAPI 2021/04 SEM DESONERAÇÃO	71,07%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%
			0,00%

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,01583333	59,0200	0,9345
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,02583333	167,9300	4,3382
10618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	183,8000	0,0000
10732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	SEINFRA	H	0,04166667	374,2200	15,5925
10626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	27,4900	0,0000
10740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	SEINFRA	H	0,04166667	141,1000	5,8792
TOTAL EQUIPAMENTO:						26,7444
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20833333	17,1400	3,5708
TOTAL MAO DE OBRA:						3,5708
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	SEINFRA	CJ	0,00040000	26.051,3400	10,4205
TOTAL MATERIAL:						10,4205
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	SEINFRA	M3	1,10000000	38,1100	41,9210
TOTAL SERVICOS:						41,9210
VALOR:						82,66
VALOR SEM ENCARGOS:						66,26
VALOR ENCARGOS (112,76%):						16,40
VALOR COM ENCARGOS:						82,66
VALOR BDI (20,97%):						17,33
VALOR COM BDI:						99,99
QUANTIDADE:						1,00

C3268 - CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) (M3)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	22,8500	0,0000
10680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	28,3700	28,3700
TOTAL EQUIPAMENTO:						28,3700
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	17,1400	102,8400
TOTAL MAO DE OBRA:						102,8400
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	0,5500	139,7000
TOTAL MATERIAL:						139,7000
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,91970000	7,5700	6,9621
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	SEINFRA	M3	0,83600000	82,6600	69,1038
TOTAL SERVICOS:						76,0659
VALOR:						346,98
VALOR SEM ENCARGOS:						249,07
VALOR ENCARGOS (112,76%):						97,91
VALOR COM ENCARGOS:						346,98
VALOR BDI (20,97%):						72,76
VALOR COM BDI:						419,74
QUANTIDADE:						1,00

89264 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00003430	253.731,29	8,70
00037731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00003430	24.379,38	0,83
TOTAL EQUIPAMENTO:						9,53
VALOR:						9,53
VALOR SEM ENCARGOS:						9,53
VALOR ENCARGOS:						0,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES																	
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosta em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa C																
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosta em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa																
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE																
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01																
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>DATA:</th> <th>15/10/2021</th> <th>BDI:</th> <th>20,97%</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>		DATA:	15/10/2021	BDI:	20,97%	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%
DATA:	15/10/2021	BDI:	20,97%														
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%														
SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%														
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%														

VALOR COM ENCARGOS:	9,53
VALOR BDI (20.97%):	2,00
VALOR COM BDI:	11,53
QUANTIDADE:	1,00

89266 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00000280	253.731,29	0,71
00037731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSÕES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00000280	24.379,38	0,06
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,77
VALOR:						0,77
VALOR SEM ENCARGOS:						0,77
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						0,77
VALOR BDI (20.97%):						0,16
VALOR COM BDI:						0,93
QUANTIDADE:						1,00

89265 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00000720	253.731,29	1,82
00037731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSÕES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00000720	24.379,38	0,17
TOTAL EQUIPAMENTO:						1,99
VALOR:						1,99
VALOR SEM ENCARGOS:						1,99
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						1,99
VALOR BDI (20.97%):						0,42
VALOR COM BDI:						2,41
QUANTIDADE:						1,00

5705 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00006430	253.731,29	16,31
00037731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSÕES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00006430	24.379,38	1,56
TOTAL EQUIPAMENTO:						17,87
VALOR:						17,87
VALOR SEM ENCARGOS:						17,87
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						17,87
VALOR BDI (20.97%):						3,75
VALOR COM BDI:						21,62
QUANTIDADE:						1,00

53797 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 (H)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	SINAPI	L	19,47000000	4,31	83,91
TOTAL MATERIAL:						83,91
VALOR:						83,91
VALOR SEM ENCARGOS:						83,91

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

	OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa C	DATA: 15/10/2021				BDI: 20,97%	
	DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa C.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%		

VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	83,91
VALOR BDI (20.97%):	17,60
VALOR COM BDI:	101,51
QUANTIDADE:	1,00

5824 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)

SERVICO	DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89264	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	9,53	9,53
89266	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,77	0,77
89265	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	1,99	1,99
5705	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	17,87	17,87
53797	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	83,91	83,91
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	19,40	19,40

TOTAL SERVIÇO:	133,47
VALOR:	133,47
VALOR SEM ENCARGOS:	125,62
VALOR ENCARGOS (112.76%):	7,85
VALOR COM ENCARGOS:	133,47
VALOR BDI (20.97%):	27,99
VALOR COM BDI:	161,46
QUANTIDADE:	1,00

95129 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - DEPRECIÇÃO. AF_07/2016 (H)

EQUIPAMENTO	DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	SINAPI	UN	0,00004000	560.797,62	22,43

TOTAL EQUIPAMENTO:	22,43
VALOR:	22,43
VALOR SEM ENCARGOS:	22,43
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	22,43
VALOR BDI (20.97%):	4,70
VALOR COM BDI:	27,13
QUANTIDADE:	1,00

95130 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF_07/2016 (H)

EQUIPAMENTO	DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	SINAPI	UN	0,00000720	560.797,62	4,03

TOTAL EQUIPAMENTO:	4,03
VALOR:	4,03
VALOR SEM ENCARGOS:	4,03
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	4,03
VALOR BDI (20.97%):	0,85

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES																					
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Toca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa C																				
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Toca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.																				
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE																				
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01																				
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS																				
<table border="1"> <tr> <td>DATA:</td> <td>15/10/2021</td> <td>BDI:</td> <td>20,97%</td> </tr> <tr> <td>FONTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> <td>MES</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>		DATA:	15/10/2021	BDI:	20,97%	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%
DATA:	15/10/2021	BDI:	20,97%																		
FONTE	VERSÃO	HORA	MES																		
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%																		
SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%																		
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%																		

VALOR COM BDI:	4,88
QUANTIDADE:	1,00

95131 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MANUTENÇÃO. AF_07/2016 (H)						
EQUIPAMENTO						
		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	SINAPI	UN	0,00007500	560.797,62	42,05
TOTAL EQUIPAMENTO:						42,05
VALOR:						42,05
VALOR SEM ENCARGOS:						42,05
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						42,05
VALOR BDI (20.97%):						8,82
VALOR COM BDI:						50,87
QUANTIDADE:						1,00

95132 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016 (H)						
MATERIAL						
		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	SINAPI	L	5,39000000	4,31	23,23
TOTAL MATERIAL:						23,23
VALOR:						23,23
VALOR SEM ENCARGOS:						23,23
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						23,23
VALOR BDI (20.97%):						4,87
VALOR COM BDI:						28,10
QUANTIDADE:						1,00

95356 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
MAO DE OBRA						
		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00025960	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO	SINAPI	H	0,00590000	16,38	0,09
TOTAL MAO DE OBRA:						0,09
VALOR:						0,09
VALOR SEM ENCARGOS:						0,05
VALOR ENCARGOS (112.76%):						0,04
VALOR COM ENCARGOS:						0,09
VALOR BDI (20.97%):						0,02
VALOR COM BDI:						0,11
QUANTIDADE:						1,00

88293 - OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
ENCARGOS COMPLEMENTARES						
		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,50	2,50
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,62	0,62
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,54	0,54
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,01	0,01
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,06	0,06
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,86	0,86
TOTAL ENCARGOS						4,59

MAO DE OBRA						
		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00025960	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO	SINAPI	H	1,00000000	16,38	16,38
TOTAL MAO DE OBRA:						16,38

SERVICO						
		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95356	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,09	0,09
TOTAL SERVICIO:						0,09
VALOR:						21,06
VALOR SEM ENCARGOS:						12,34
VALOR ENCARGOS (112.76%):						8,72
VALOR COM ENCARGOS:						21,06
VALOR BDI (20.97%):						4,42
VALOR COM BDI:						25,48
QUANTIDADE:						1,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES																					
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Coarã, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA.C																				
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Coarã, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA.																				
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE																				
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01																				
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS																				
<table border="1"> <tr> <td colspan="2">DATA: 15/10/2021</td> <td colspan="2">BDI: 20,97%</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> <td>MES</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> </tr> <tr> <td></td> <td>2021/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> </tr> <tr> <td></td> <td>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>		DATA: 15/10/2021		BDI: 20,97%		SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES	SINAPI	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%		2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%
DATA: 15/10/2021		BDI: 20,97%																			
SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES																		
SINAPI	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%																		
	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%																		
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%																		

95133 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016 (CHP)						
SERVICO	DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95129	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - DEPRECIÇÃO. AF_07/2016	SINAPI	H	1,00000000	22,43	22,43
95130	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF_07/2016	SINAPI	H	1,00000000	4,03	4,03
95131	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MANUTENÇÃO. AF_07/2016	SINAPI	H	1,00000000	42,05	42,05
95132	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016	SINAPI	H	1,00000000	23,23	23,23
88293	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	21,06	21,06
TOTAL SERVICOS:						112,80
VALOR:						112,80
VALOR SEM ENCARGOS:						104,08
VALOR ENCARGOS (112.76%):						8,72
VALOR COM ENCARGOS:						112,80
VALOR BDI (20.97%):						23,65
VALOR COM BDI:						136,45
QUANTIDADE:						1,00

95372 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
MAO DE OBRA	DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004783	PINTOR	SINAPI	H	0,01050000	14,87	0,15
TOTAL MAO DE OBRA:						0,15
VALOR:						0,15
VALOR SEM ENCARGOS:						0,07
VALOR ENCARGOS (112.76%):						0,08
VALOR COM ENCARGOS:						0,15
VALOR BDI (20.97%):						0,03
VALOR COM BDI:						0,18
QUANTIDADE:						1,00

88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
ENCARGOS COMPLEMENTARES	DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,50	2,50
00043490	EPI - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	1,30	1,30
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,54	0,54
00043466	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	1,24	1,24
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,06	0,06
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,86	0,86
TOTAL ENCARGOS:						6,50

MAO DE OBRA						
DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004783 PINTOR	SINAPI	H	1,00000000	14,87	14,87	
TOTAL MAO DE OBRA:						14,87

SERVICOS						
DESCRICAÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95372 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,15	0,15	
TOTAL SERVICOS:						0,15
VALOR:						21,52
VALOR SEM ENCARGOS:						13,56
VALOR ENCARGOS (112.76%):						7,96
VALOR COM ENCARGOS:						21,52
VALOR BDI (20.97%):						4,51
VALOR COM BDI:						26,03
QUANTIDADE:						1,00

Leda Siqueira Bessa Façanha
 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP
 Leda Siqueira Bessa Façanha
 CREA nº 13527D - Engenheira Civil
 Sócia - Administradora

COMPOSIÇÃO DO BDI																										
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 800424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Calixa C																									
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 800424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Calixa C																									
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE																									
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01																									
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">DATA : 15/10/2021</th> <th colspan="3">BDI : 20,97%</th> </tr> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/04 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		DATA : 15/10/2021		BDI : 20,97%			FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%	
DATA : 15/10/2021		BDI : 20,97%																								
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																						
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021																						
SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%																							

COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	
DF	Despesas financeiras	4,01
R	Riscos	1,11
TOTAL		5,68

II - BENEFICIO		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,54
TOTAL		7,94

III - IMPOSTOS		
I	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	0,00
TOTAL		5,65

BDI = 20,97%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Leda Siqueira Bessa Façanha
 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP
 Leda Siqueira Bessa Façanha
 CREA nº 13527D - Engenheira Civil
 Sócia - Administradora





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS		DATA: 15/10/2021	BDI: 20,97%		
OBRA:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070B14-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.C	VERSÃO	HORA	MES	REP.
DESCRIÇÃO:	Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do Município de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 1070B14-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa.	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS PMH-270921-TP01	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS				

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	20,00	20,00
A3	SENAI	1,50	1,50
A4	INCRA	1,00	1,00
A5	SEBRAE	0,20	0,20
A6	Salário Educação	0,60	0,60
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50	2,50
A8	FGTS	3,00	3,00
A9	SECONCI	8,00	8,00
		0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado		
B2	Feriados	17,84	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	3,71	0,00
B4	13º Salário	0,87	0,67
B5	Licença PaternidadeE	10,80	8,33
B6	Faltas Justificadas	0,07	0,06
B7	Dias de Chuvas	0,72	0,56
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	1,55	0,00
B9	Férias Gozadas	0,11	0,08
B10	Salário Maternidade	8,71	6,73
		0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado		
C2	Aviso Prévio Trabalhado	5,40	4,17
C3	Férias Indenizadas	0,13	0,10
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,85	3,75
C5	Indenização Adicional	3,90	3,01
		0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

Leda Siqueira Bessa Façanha
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP
Leda Siqueira Bessa Façanha
CREA nº 13527D - Engenheira Civil
Sócia - Administradora